
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND 

 

Tháp Mười, ngày        tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023  
 

 
 

Thực hiện Kế hoạch 280/KH-UBND ngày 16/8/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về tổ chức Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023, 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch hưởng ứng Festival Hoa - kiểng Sa 

Đéc lần thứ I năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Hưởng ứng Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023, phát huy 

tinh thần trách nhiệm của các ngành, tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân 

trong việc tham gia, phối hợp thực hiện các hoạt động tạo sự lan tỏa, đảm bảo 

hiệu quả, tiết kiệm, có điểm nhấn và nâng cao hình ảnh địa phương.  

- Các chương trình, hoạt động hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần 

thứ I năm 2023 đảm bảo trang trọng, thiết thực, an toàn, hiệu quả và tạo được ấn 

tượng tốt đẹp thu hút khách du lịch. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức trồng hoa, cây xanh, đầu tư, nâng cấp hạ tầng và chỉnh trang 

đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện. 

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên, giáo 

viên, học sinh và Nhân dân trên địa bàn huyện tham gia hưởng ứng các hoạt 

động tổ chức tại Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023.  

3. Tham gia các hoạt động, hội thi tại Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ 

I năm 2023 do Sở, ngành tỉnh phát động, tổ chức (nếu có).  

4. Tuyên truyền, vận động các điểm du lịch, cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở 

cung ứng dịch vụ du lịch tham gia các lớp đào tạo, tập huấn các kỹ năng nghiệp 

vụ du lịch để phục vụ du lịch chuyên nghiệp hơn, góp phần xây dựng thương 

hiệu và hình ảnh địa phương. Đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất tổ chức nhiều hoạt 

động mới, lạ thu hút khách du lịch. 

5. Thời gian thực hiện: Đến ngày 05/01/2024. 

III. KINH PHÍ 

Nguồn ngân sách Nhà nước; Nguồn tài trợ, nguồn xã hội hóa và các 

nguồn hợp pháp khác theo quy định; lồng ghép vào các chương trình, kế hoạch 

có liên quan đến nhiệm vụ của Kế hoạch.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Tăng cường tuyên truyền các hoạt động diễn ra tại Festival Hoa - Kiểng 

Sa Đéc lần thứ I năm 2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng. Vận động 

các điểm du lịch, cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở cung ứng dịch vụ du lịch tăng 

cường trồng hoa, cây xanh, trang trí các tiểu cảnh bằng hoa tươi; đăng ký thực 

hiện các công trình, tiểu cảnh, không gian hoa hưởng ứng Festival; có kế hoạch 

đầu tư cải tạo, nâng cấp, cơ sở vật chất, tiện nghi, mở rộng không gian đón tiếp, 

phục vụ khách; làm mới và nâng chất lượng sản phẩm dịch vụ; đồng thời bổ 

sung sản phẩm dịch vụ mới, nhất là sản phẩm, dịch vụ hoạt động vào ban đêm. 

- Tuyên truyền, vận động các điểm du lịch, cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở 

cung ứng dịch vụ du lịch tham gia các lớp đào tạo, tập huấn các kỹ năng nghiệp 

vụ du lịch để phục vụ du lịch chuyên nghiệp hơn, góp phần xây dựng thương 

hiệu và hình ảnh địa phương.  

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Tuyên truyền đến cán bộ, giáo 

viên và học sinh tham gia hội thi “Tìm hiểu lịch sử hình thành làng hoa, kiểng 

Sa Đéc” do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh tổ chức. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Tham mưu thực hiện đầu tư nâng 

cấp hạ tầng và chỉnh trang đô thị theo đúng quy hoạch, kế hoạch; đầu tư nâng 

cấp, cải tạo hạ tầng các khu trung tâm xã và cụm, tuyến dân cư, xây dựng kết 

cấu hạ tầng đồng bộ, đảm bảo mỹ quan thân thiện môi trường. 

4. Ban Quản lý Chợ quê Gò Tháp: Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại, Du lịch và Đầu tư tỉnh xây dựng Chương trình tour du lịch trải 

nghiệm “Theo dấu Người tình”. 

5. Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện: Tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch; kiểm tra, giám sát việc sử dụng và 

thanh, quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành. 

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức 

chính trị - xã hội huyện: Tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 

nhân dân tham gia các hoạt động hưởng ứng các hoạt động Festival Hoa - kiểng 

Sa Đéc lần thứ I năm 2023. 

7. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện: Chỉ đạo 

các cơ sở Đoàn ra quân vệ sinh môi trường, phát quang các tuyến đường; tích 

cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Festival Hoa - kiểng Sa Đéc lần thứ I 

năm 2023 do Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh tổ chức. 

8. Đề nghị các ban, ngành huyện, cơ quan, đơn vị có trụ sở trên địa 

bàn huyện:  Chỉnh trang, trồng hoa, kiểng, cây xanh tạo không gian xanh, sạch 

đẹp; tổ chức trồng cây cảnh ven các tuyến đường giao thông và khu vực công 

cộng, các bồn hoa, đảm bảo vệ sinh môi trường. 

9. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tuyên truyền các hoạt động diễn ra 

tại Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 trên các phương tiện thông 

tin đại chúng; vận động các hộ dân chỉnh trang nhà cửa, cổng, hàng rào, trồng bổ 
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sung hoa, kiểng, cây xanh và thường xuyên dọn vệ sinh sạch sẽ trước nhà, cổng 

rào, đường làng, ngõ xóm… xây dựng các tuyến đường, dòng sông, khu dân cư 

xã, thị trấn “không rác”, “sáng – xanh – sạch – đẹp”. 

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Đồng Tháp; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Như mục IV; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(Thiên). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiệp 
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